Adm. Rde Pater,

Ad oia officia paratmus
Bruxellis 22 Octobris J. A. Fanarius
1683. Abbas S. Maricw.

(20) Drcrerom 8. Congregationis Generalis de propaganda
Fide, habitwe dic 22 Septembris 1683,

Referente Eme Doe Card! Crescentio 5. Congregationis,
Missionarium Apostolicum in insula Suriaam in America ad
septennium declaravit Fratrem Fredericum van der Hef-
stat, Ordinis Fratrum S. Francisci Min. Observ., sub directione
tamen Internuntii Belgici pro tempore, cui omnino parere de-
beat, ac necessarias facultates ad Missiones exercendas, juxta
sibi tributam auctoritatem, in totum vel in parte recipiat, ser-
vata semper ipsius Internuntii tam circa facultates, quam circa
loca et tempus ecasdem exercendi, moderatione; nullo modo vero
extra fines swe missionis, eis uti queat,

Datum Romee die et anno quibus supra.

Signatum erat ¥. Cardinalis de Altierlis,
Preafectus.
Inferius M. Archangelo (......)
Secret.

(3°) Eensluidend Decreer van denzelfden datwm belrek-
kelijk Pater Fr. Thomas Fuller.

(4°) Facultates concesse a S. Congrs, Propagande Fidei,

Reverendis Patribus Mhomae Fuller et Frederico van
der Hofstat Ordinis S. Francisci Missionariis Apostolicis in
insula Surinam in America,

(m——

25. Administrandi omnia Sacramenta, etiam parochialia,
Ordine et Confirmatione exceptis, et quoad Sacramenta paro-
chialia in dicecesibus, ubi non erunt episcopi vel ordinarii, aut
eorum Vicarii, vel in parochiis, ubi non erunt parochi, vel ubi
erunt de eorum licentia.
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Bijlage IIl.

Zie omtrent deze Bijlage het op bldz. 19 en
vlg. aangeteckende, De enkele woorden, welke
hier en daar tusschen deze | | haakjes gep'antst
zijr, hebben wij ons veroorloofd ter verduide-
lijking bij te voegen. Dit laatste geldt ook voor
volgende stukken.

Hopie.

1683. Ad Insulas Surinamenses in Indiis occidentalibus,
sex circiter gradibus ultra [citra respecti  Europee | lineam
aquinoctialem collocatas, anno 1683, 4° Novembris missi sunt
Pater Fredericus van der Hofstadt ct Pater Themas
Fuller, conventus Lovaniensis in Babantia filii, prodigioso ani-
marum zelo succensi, electi ex pluribus, data oppertunitate ,
voluntarie se offerentibus, et ab aliis, quorum intererat, faculta-
tibus debitis muniti. Hos deinde subsecuti sunt P. Petrus Crol
et Fr. Joannes Graefdorf, lnicus chirurgus, Missionis illius
scopus erat : catholicos ibidem Europmos in variis insulis disper-
sos simul cum acatholicis sectie multiplicis, et judweis, planta-
tionis [ lege : plantationum | saccari colonos, ac inter sylvestres
Indos (qui nec ullius numinis cultum exercent, nec ullis legibus
gubernantur) tantum non | lege : tantummodo | sylvescentes de-
fectu ministerii saeri, verbi Dei pabulo enutrire, sacramentorum
usu confortare et de ipsis barbarissimis Indis, projecto latius
verw fidei semine (quantum daret ceelestis Agricola), pleni
messis manipulos successu temporis reportare.  Quo vero zelo
post emensa immensa maria, quantis laboribus finem altedictum
| lege : antedictumn | ministri Christi prosecuti sint, haud facile
dictu est. Hoe solum dici potest ex inspectis illinc emissis Episto-
lis, quod eorum flagrantissima in Deum et proximum charitas,
digna apostolicis pectoribus comparata |lege : comprabata |, non
nisi eorum morte terminum acceperit, in @mternitate perpetua
non terminandum. Mortuus est, per collegam suum extremis
Sacramentis rite munitus. Pater Fredericus Hofstadizs, in
oppide Paramaribo, missionis ibidem inchoati» mense undecimo,
die (quo se triduo ante pra:dixerat moriturum) 27 Octobris anno
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salutis 1684, wtatis suwm 46, religiosee professionis 26; natus
Lovanii, a plurimis annis elegantia morum et candore animi
magnum quid potendere videbatur. Minorita effectus et obeundis
in Ordine muniis applicatus, sibi solus austerus, in alios beni-
gnus, praerat mira humilitate, qua ab officiis instantius absolvi
poposcit, velut pricscius, quod ad magis ardua pro gloria Dei
exercenda foret reservatus. Qui cum [ lege: Unicum | votis cjus
non cessit, quod non martyr occubuerit. Sic enim ex Suriname
ad suum seripserat Superiorem 13 Januarii 1684 » Insidicnlur
»nobis quotidie” (infideles nempe et acatholoci) »sed heee wminime
yeuramus, dummodo conswimnemus cursum nostrum, ecpec-
»tantes finem wmissionis nostree, lucrmun animarum et coronam
pinarlyrii, ad quam anhelaimus et quotidie nos preparams,
»uia in ista navigatione octiduanae” (qua alternis hebdomadi-
bus excurrebat uterque ad inserviendum catholicis per insulas
dissitas dispersis) »semper swmus in periculo occisionis ab Indis
»indmicis nostris, per quorim terram nobis est navigandium :
»a quibus etiom diversi capiuntuic et crudeliter occiduntur.
»Assantur nempe lento igne et semivivi ab ipsis comeduntur.”